

**Protokół**

z posiedzenia połączonych Komisji Rady Miejskiej w Niemczy: Infrastruktury Społecznej i Spraw Obywatelskich oraz Infrastruktury Technicznej i Rozwoju Gospodarczego, które odbyło się **14 września 2015 roku**.

Posiedzenie rozpoczęło się o **godz. 15.00** w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Niemczy.

**Komisji przewodniczyła Pani Edyta Mielnik - Przewodnicząca Komisji Infrastruktury Społecznej i Spraw Obywatelskich.**

Radni nieobecni:

Tomasz Nowak – nieobecność usprawiedliwiona

**W posiedzeniu uczestniczyli:**

**Z Urzędu MiG:**

Grzegorz Kosowski	Burmistrz
Kazimierz Figzał	Z-ca Burmistrza
Marta Żlobicka - Wnuk	Skarbnik Gminy
Kazimiera Lenkiewicz	Radca Prawny urzędu
Małgorzata Piasecka	Pracownik urzędu
Grzegorz Procków	Pracownik urzędu
Beata Antoszczak	Pracownik urzędu
Urszula Mandziej	Pracownik urzędu
Marzena Krzyško	Pracownik urzędu

**Zaproszeni goście:**

Renata Kukuła – pracownik Niemczańskiego Ośrodka Kultury w Niemczy

Danuta Wakulik – Dyrektor Miejskiej i Gminnej Biblioteki Publicznej w Niemczy

Małgorzata Kuźniar – Dyrektor Zespołu Szkół w Niemczy

Iwona Grzesiak – Dyrektor Przedszkola Publicznego w Niemczy

Dorota Wójcik – Dyrektor Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Przerzeczynie-Zdroju

Iwona Gomułkiewicz - Dyrektor Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Gilowie

Wanda Ostrowska - Przewodnicząca Komitetu Sterującego projektu pt. „Partnerstwo JST Ziemi Dzierżoniowskiej - w stronę zrównoważonego rozwoju”

Andrzej Bronowicki – Prezes Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Dzierżoniowie

**Sołtysi:**

Jarosław Węglowski

Kazimierz Dziadkowiec

Tomasz Palimąka

Piotr Mielnik

**Tematami posiedzenia było:**

1. Opiniowanie projektów uchwał.
2. Opiniowanie wykonania budżetu za pierwszą połowę 2015 roku.
3. Wypoczynek letni dzieci i młodzieży – podsumowanie.
4. Funkcjonowanie szkół publicznych i niepublicznych oraz przedszkola na terenie gminy.
5. Sprawy różne.

**Ad. 1** Przewodnicząca posiedzenia powitała radnych, sołtysów, burmistrzów, przybyłych gości i pracowników urzędu. Następnie, zgodnie z listą obecności, stwierdziła kworum posiedzenia.

Przewodnicząca powitała Skarbnik Gminy Panią Martę Żlobicką -Wnuk, która powróciła do pracy po urlopie macierzyńskim, następnie poprosiła wszystkich obecnych o uczczenie minutą ciszy pamięć zmarłego Prezesa Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Niemczy – Pana Władysława Szewrańskiego.

Następnie Pani Edyta Mielnik poprosiła o zabranie głosu Panią Wandę Ostrowską, która przedstawiła prezentację multimedialną ostatniego programu, dotyczącego rewitalizacji Ziemi Dzierżoniowskiej z projektu „Partnerstwo JST Ziemi Dzierżoniowskiej - w stronę zrównoważonego rozwoju”.

Pani Wanda Ostrowska stwierdziła, że Ziemia Dzierżoniowska stanowi wyjątkowy w skali województwa dolnośląskiego obszar będący enklawą rozproszonego, policentrycznego osadnictwa z dominującymi ośrodkami miejskimi, wśród terenów atrakcyjnych przyrodniczo, o silnych tradycjach i dużym potencjale przemysłowym. Charakteryzuje ją wysoka aktywność władz samorządowych i ich wzajemna współpraca stwarzająca warunki dla trwałego rozwoju tego obszaru. Przejawem tej współpracy jest opracowanie wspólnego programu rewitalizacji, który pozwoli na zdynamizowanie pozytywnych zmian w zakresie rozwoju przestrzennego i społeczno-gospodarczego regionu.

Program Rewitalizacji Ziemi Dzierżoniowskiej na lata 2014-2020 jest dokumentem strategicznym określającym ramy działań służących odnowie zdegradowanych obszarów w powiecie dzierżoniowskim. Jest on wyrazem zintegrowanego podejścia do rozwoju miast i obszarów



wiejskich, w ramach którego aspekty społeczne, gospodarcze i przestrzenne ujmowane są w sposób holistyczny. Oznacza to zastąpienie zwyczajowego podejścia sektorowego nowym podejściem wielowymiarowym. Tym samym Program stanowić będzie swoisty łącznik, między polityką rozwoju i rewitalizacji prowadzoną na poziomie krajowym i wojewódzkim, a działaniami podejmowanymi na poziomie lokalnym. Wyznaczy cele rewitalizacji o znaczeniu ponadlokalnym, których realizacja przyczyni się do wzmocnienia całego powiatu dzierzoniowskiego. Na ich podstawie wypracowane zostaną szczegółowe założenia działań rewitalizacyjnych na szczeblu lokalnym. Charakterystyka zagadnienia rewitalizacji na poziomie powiatowym jest także wyrazem terytorialnego wymiaru polityki strategicznej, który określa występowanie zjawisk przez pryzmat ich przestrzennego rozłożenia, nie zaś w ramach zamkniętych granic administracyjnych niewielkich jednostek gminnych.

Program Rewitalizacji Ziemi Dzierżoniowskiej stanowić ma wieloletni ramowy program działań w sferze przestrzennej, społecznej i gospodarczej, zmierzających do wyprowadzenia rewitalizowanych obszarów z sytuacji kryzysowej i stworzenia warunków do ich dalszego rozwoju. Punktem wyjścia do określenia celów i kierunków działań było przeprowadzenie diagnozy stanu i charakterystyki obecnej sytuacji społeczno-gospodarczej Ziemi Dzierżoniowskiej. Diagnoza przeprowadzona została metodą techniki desk-research, na podstawie dostępnych publicznych danych statystycznych. Drugi rozdział Programu zawiera opis jej umiejscowienia na tle strategicznych dokumentów na poziomie lokalnym, regionalnym i krajowym. Analiza dokumentów nadrzędnych stanowi warunek konieczny dla prawidłowego zintegrowania i zachowania spójności celów i kierunków działań polityki rewitalizacyjnej na każdym z poziomów zarządzania strategicznego. W trzecim rozdziale przedstawione zostały wyniki analizy jakościowo-wskaźnikowej, która posłużyła do wyznaczenia obszarów kryzysowych na terenie powiatu dzierzoniowskiego. W rozdziale czwartym stanowiącym część prognostyczną dokumentu, na bazie wykonanej analizy strategicznej, zostały zidentyfikowane i przedstawione cel główny oraz cele pośrednie procesu rewitalizacji Ziemi Dzierżoniowskiej oraz wynikające z nich działania rewitalizacyjne (typy projektów) ujęte w formie programów. Realizacja kompleksowych projektów rewitalizacyjnych, odbędzie się na zasadach opisanych w Strategii rozwoju Ziemi Dzierżoniowskiej na lata 2014-2020.

Przewodnicząca Komisji podziękowała Pani Wandzie Ostrowskiej za przybycie oraz rzetelne przygotowanie prezentacji.

Po prezentacji multimedialnej Radni przystąpili do opiniowania projektów uchwał w sprawie:

- w sprawie uchwalenia Programu Rewitalizacji Ziemi Dzierżoniowskiej na lata 2014-2020

Radni nie mieli pytań.

**Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało 13 radnych obecnych na posiedzeniu komisji.**

- **w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych dla Gminy Niemcza na lata 2015-2016.**

Pan Andrzej Bronowicki omówił etapy modernizacji i rozbudowy gospodarki wodno-ściekowej na terenie gmin powiatu dzierzoniowskiego. Stwierdził, że przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne zweryfikowano, biorąc pod uwagę plany inwestycyjne Gminy oraz potrzeby modernizacyjne i rozwojowe Spółki, dotyczące urządzeń wodociągowych na lata 2015-2016. Zobowiązał się do zapewnienia ciągłości dostaw i odpowiedniej jakości wody, mając na uwadze ochronę interesów odbiorców usług, wymagań ochrony środowiska, a także optymalizację kosztów. Zapewnił, że w planowanym okresie, nie zmieni się terytorium oraz zakres świadczonych usług.

Na koniec Pan Bronowicki wręczył Przewodniczącej Komisji zestawienie informacji o postępowaniach przetargowych i zawartych umowach w ramach projektu „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gmin powiatu dzierzoniowskiego – etap I” - współfinansowanego z Funduszu Spójności w ramach PoliŚ.

Radni nie mieli pytań.

**Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało 13 radnych obecnych na posiedzeniu komisji.**

- **w sprawie zmiany Uchwały Nr XII/71/07 Rady Miejskiej Niemczy z dnia 28 listopada 2007 roku w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenu miasta Niemcza – część obrębu Jasień.**

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem odczytała Pani Małgorzata Piasecka, która wyjaśniła, że przedmiotem zmiany uchwały miejscowego planu jest wprowadzenie zapisu umożliwiającego na terenie aktywności gospodarczej realizację instalacji fotowoltaicznej, służącej produkcji energii. Zgodnie z zapisami „Studium...” na terenach aktywności gospodarczej dopuszcza się m.in. sytuowanie obiektów i urządzeń produkcyjnych oraz infrastruktury technicznej. Produkcja energii ze źródeł odnawialnych, która nie wywołuje potrzeby ustalania strefy ochronnej ze względu na brak oddziaływania wykraczającego poza granice wyznaczone na ten cel nie narusza ustaleń studium,



zaliczona jest do działu produkcyjnego.

Radni nie mieli pytań.

**Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało 13 radnych obecnych na posiedzeniu komisji.**

- **w sprawie likwidacji drogi na działce gminnej nr 331, obręb Gilów Gmina Niemcza.**

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem odczytała Pani Beata Antoszczak, która powiedziała, iż mieszkaniec wsi Gilów, zwrócił się z wnioskiem o wykup nieruchomości (drogi) nr 331, której właścicielem jest Gmina Niemcza. Przedmiotowa droga przez ostatnie lata nie była użytkowana zgodnie z jej przeznaczeniem. Stanowi utrudnienie w gospodarowaniu w/w działek, które rozdziela.

Radny Robert Polański poprosił o podanie danych osoby, która złożyła wniosek. Pani Antoszczak odpowiedziała, że wniosek został złożony przez Pana Dominika Samołyka.

**Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało 12 radnych, 1 osoba wstrzymała się od głosu.**

- **w sprawie udzielenia bonifikaty od ceny sprzedaży przez Gminę własności nieruchomości stanowiącej samodzielny lokal mieszkalny, sprzedawanej w drodze bezprzetargowej.**

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem odczytała Pani Urszula Mandziej. Sprzedaż dotyczy lokalu mieszkalnego nr 8, położonego w Niemczycy przy ul. Rynek nr 19.

Radni nie mieli pytań.

**Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało 13 radnych obecnych na posiedzeniu komisji.**

- **w sprawie odmowy zatwierdzenia taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie miejscowości Przerzeczyn-Zdrój przedłożonych przez Wiesław Surma – Uzdrowisko.**

Pan Grzegorz Procków wyjaśnił że jest to kolejny wniosek Pana Surmy, który jest niezgodny z przepisami i niczym nie różni się od poprzednich, dlatego jest kolejna odmowa zatwierdzania taryf.

**13 radnych obecnych na posiedzeniu komisji negatywnie zaopiniowało ww. wniosek.**

- **w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników.**

Radca prawny Pani Kazimiera Lenkiewicz objaśniła radnym zasady wyboru ławników. Przewodnicząca Komisji poprosiła radnych o zgłaszanie kandydatów do zespołu opiniującego kandydatów na ławników. Radni, jako członków Komisji, wytypowali: Justynę Kaczorowską, Roberta Polańskiego, Miłosza Wrzesińskiego i Andrzeja Osipowicza.

**Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało 9 radnych, 4 osoby wstrzymały się od głosu.**

- **w sprawie dokonania zmian w budżecie Miasta i Gminy Niemcza na 2015 rok.**

Pani Marta Żłobicka-Wnuk Skarbnik Gminy odczytała uzasadnienie do projektu uchwały, omawiając poszczególne zmiany w budżecie.

Radni mieli pytania.

Radna Lilla Górnik zapytała, z czego wynika przyznanie dotacji w kwocie 10.000 zł dla Niemczańskiego Ośrodka Kultury. Skarbnik wyjaśniła, że pieniądze zostały przeznaczone na organizację Dni Niemczy. Radna Mielnik stwierdziła, że na Dni Niemczy miało być przyznane 14.300 zł. Burmistrz wyjaśnił, że pieniądze będą przesłane w II turach. Radna Kaczorowska zapytała, czy skoro została przyznana dotacja na Dni Niemczy, to NOK nie zaplanował w budżecie środków na organizację tej imprezy. Burmistrz odpowiedział, że nie było pieniędzy w budżecie.

**Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu głosowało 13 radnych.**

## **Ad.2**

Pani Marta Żłobicka-Wnuk Skarbnik Gminy omówiła wykonanie budżetu za pierwszą połowę 2015 roku.

W I półroczu 2015 roku wykonanie dochodów wyniosło **7.992.604,52-** 50,1% planowanych dochodów, z czego najwyższy udział w dochodach uzyskano z tytułu dochodów własnych **44,7 %**. Analizując wskaźniki realizacji dochodów za I półrocze 2015 roku obawy budzi niskie wykonanie znaczących wpływów, tj. poniżej 50% założonych planów, i tak:

- wskaźnik realizacji planu dochodów z majątku gminy wynosi zaledwie 20%. Na niskie wykonanie dochodów wpływa niewykonanie dochodów ze sprzedaży mienia (12,9%) oraz równie niskie wpływy z tyt. najmu i dzierżawy, a także z tyt. przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności w wys. 28%. Po rozpoznaniu i weryfikacji rynku nieruchomości, konieczne będzie



skorygowanie planów w/w dochodów, zmniejszając je do realnego poziomu (kwota niewykonania-446.539,50 zł);

- udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych wykonane zostały w kwocie 1.039.378 zł, tj. w 44,9% (czyli o 118.977,50 zł mniej od kwoty zaplanowanej przez Ministerstwo Finansów). Udział w podatku dochodowym od osób fizycznych stanowi jedno z najważniejszych źródeł dochodów budżetu miasta – ok. 15% dochodów ogółem;

- realizacja pod. rolnego w zaledwie w 29,94% znacząco odbiega od założonych planem wielkości – wynika z przyznania Ośrodkowi Hodowli Zarodowej „Przerzeczyn-Zdrój” ulgi inwestycyjnej z tytułu wydatków poniesionych na przebudowę jałownika w Gilowie i na modernizację cielętnika w Stasinie. Kwota ulgi jest odliczona od należnego podatku rolnego na 2015 rok oraz zostanie odliczona od części I raty 2016 roku – wynosi 353.543,40 zł;

- wpływy z opłaty eksploatacyjnej, uzyskano z tytułu wydobycia kopaliny ze złoża w Guminie w kwocie 174.465,19 zł. Stanowi to 67,8% wykonania planu, jednak do końca roku 2015 dochody z tego tytułu nie zwiększą się. Termin płatności opłaty za II półrocze wyznaczony jest do końca stycznia następnego roku (plan zawyżony o 82.754,81 zł);

Należałoby zmniejszyć niewykonane plany dochodów ze sprzedaży mienia, z podatku rolnego oraz z opłaty eksploatacyjnej na łączną kwotę ok 828.700 zł, oczywiście dla równowagi budżetu o tę samą kwotę powinno się zmniejszyć wydatki lub znaleźć inne źródło finansowania, ale największy problemem będzie niezachowanie indywidualnego wskaźnika zadłużenia gminy, wynikającego z art. 243 ufp, a w takiej sytuacji prawo nie pozwala uchwalić gminie budżetu na rok następny.

Gmina borykała się z tym problemem przy tworzeniu budżetu na 2012 rok i przez cały 2013 rok. Skutkiem tego była restrukturyzacja zadłużenia gminy i całkowite zawieszenie na rok spłaty kredytów.

Najważniejsza jest aktualizacja WPF, ponieważ od początku roku nie zostały wprowadzone do niej zmiany.

Wpływy z niektórych źródeł dochodów oscylują w granicach 50 % planu, a z nielicznych przekraczają ten próg, są to m.in.: podatek od czynności cywilnoprawnych (dochód realizowany za pośrednictwem urzędów skarbowych), wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu, opłata od posiadania psów.

Subwencje zaplanowane na ten rok budżetowy przekazane zostały proporcjonalnie do upływu czasu, natomiast subwencja oświatowa w wys. 61,5%. Wyższy stopień jej wykonania wynika z dodatkowo przekazanej transzy subwencji oświatowej na wypłatę „13-tek” w oświacie.

Dbając o systematyczny wzrost dochodów analizuje się należności naszych podatków i na bieżąco prowadzi się windykację w stosunku do dłużników zalegających z płatnościami podatków i opłat lokalnych.

Wydatki wykonano w kwocie **7.760.675,44 zł**, co stanowiło 49,3% wartości planu, z czego najwyższe wydatki to:

- 28,6% wydatki na oświatę – 2.222.763,97 zł

- 19,1% to zadania realizowane przez opiekę społeczną,

- 16,9% - administracja publiczna,

- prawie 10%, dokładnie 9,9% to wydatki dot. gospodarki mieszkaniowej

- i 8,3% wydatków budżetu przeznaczono na zadania dot. transportu i łączności, czyli dotacja dla gm. Bielawa za zorganizowanie komunikacji, letnie i zimowe utrzymanie dróg, zakupy materiałów i usług na cząstkowe remonty dróg gminnych.

Wydatki inwestycyjne zrealizowano w 21%. Większość zadań inwestycyjnych realizuje się lub zostanie ukończona w okresie II-go półrocza b.r.

Radni mieli pytania.

Radna Alicja Borodajko zapytała dlaczego została udzielona ulga inwestycyjna dla OHZ-u. Skarbnik Gminy odpowiedziała, iż udzielenie ulgi wynika z ustawy i Gmina nie może jej nie udzielić.

Radny Jan Prokop zapytał, za jaki okres podana jest kwota, w sprawozdaniu za I półrocze. z tytułu zadłużenia za użytkowanie lokali, garaży itp. Pani Żłobicka -Wnuk odpowiedziała, iż kwota 150 tys. zł jest kwotą za przedawnione zadłużenia, kwotę ta należy odpisać, zaktualizować księgi wieczyste.

Sołtys Jarosław Węglowski zapytał, dlaczego w wydatkach majątkowych ujęta jest dwukrotnie kwota 35 tys. zł, która była przeznaczona na remont schodów w Zespole Szkół w Niemczy, dlaczego koszt remontu tych schodów wyniósł prawie 70 tys. zł, dlaczego nie został ogłoszony przetarg na wykonanie tych prac, a także informacja o zleceniu wykonania schodów nie była wywieszona na tablicy ogłoszeń. Pani Skarbnik odpowiedziała, iż w budżecie była ujęta kwota 70 tys. zł, przeznaczonych an remont schodów i została ta kwota rozbita w dwóch paragrafach, dotyczących szkół podstawowych i gimnazjum. Na resztę pytań odpowiedziała Pani Małgorzata Kuźniar – Dyrektor Zespołu Szkół w Niemczy, informując Pana Węglowskiego, że na remont schodów wydano 68 tys. zł, gdyż podczas wykonywania inwestycji, okazało się, iż należy wymienić przyłącze wodne, które uległo korozji, a także nastąpiła wymiana studzienek i pokryw do nich. Przetarg na wymianę schodów nie został ogłoszony, było tylko zapytanie o cenę, gdyż inwestycja nie przekraczała 30 tys. euro oraz informacja nie była wywieszona na tablicy, gdyż nie ma takiego obowiązku.



### Ad. 3

Pani Renata Kukuła przedstawiła plany wypoczynku letniego dzieci i młodzieży organizowanego przez NOK oraz świetlice środowiskowe (załącznik do protokołu).

Pani Danuta Wakulik – Dyrektor MiGBP w Niemczy omówiła sprawozdanie z organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży w 2015r. w 4 bibliotekach, znajdujących się na terenie Gminy (załącznik do protokołu).

### Ad. 4

Pani Edyta Mielnik serdecznie powitała nową Dyrektora Przedszkola Publicznego w Niemczy Panią Iwonę Grzesiak bukietem kwiatów, który wręczył Wiceprzewodniczący Rady Pan Andrzej Osipowicz. Następnie Przewodnicząca Komisji poprosiła Panią Grzesiak o przedstawienie sprawozdania z funkcjonowania przedszkola.

Dyrektor Iwona Grzesiak omówiła sytuację kadrową, organizacyjną i finansową Przedszkola Publicznego w Niemczy (załącznik do protokołu).

Dyrektor Zespołu Szkół w Niemczy Pani Małgorzata Kuźniar przedstawiła sytuację Zespołu Szkół w Niemczy w kilku obszarach. Przedstawiła kadrę szkoły, wyposażenie szkoły w pomoce dydaktyczne, wyniki nauczania, oraz największe sukcesy szkoły, a także zasygnalizowała najpilniejsze potrzeby szkoły w chwili obecnej tj: remont boiska szkolnego (nakaz SANEPiD-u), stworzenie pracowni komputerowej, wykonanie placu zabaw dla uczniów edukacji wczesnoszkolnej oraz zakup gimnbusa.

Ponadto poinformowała, że pomimo podejmowanych działań zachęcających uczniów ze szkół niepublicznych z terenu Gminy do podjęcia nauki w gimnazjum, uczniowie podejmują naukę w innych placówkach (załącznik do protokołu).

Radna Górnik i radny Prokop stwierdzili, iż należy pomóc dyrekcji w promocji szkoły, poprzez spotkania z rodzicami niepublicznych placówek oświatowych, aby poprawić wizerunek gimnazjum.

Dyrektor Niepublicznej Szkoły Podstawowej „E-ZACZEK” w Przerzeczynie-Zdroju Pani Dorota Wójcik zaprezentowała funkcjonowanie szkoły w roku szkolnym 2014/2015. Podkreśliła osiągnięcia uczniów w różnych konkursach, opowiedziała o organizowanych uroczystościach, organizowanych wycieczkach, a także omówiła udział uczniów w gminnych i ogólnopolskich programach i projektach (załącznik do protokołu).

Dyrektor Niepublicznej Szkoły Podstawowej „SZKOŁA Z BAŚNI” w Gilowie Pani Iwona Gomułkiewicz omówiła główne kierunki pracy szkoły czyli: podnoszenie poziomu edukacyjnego i sprawności fizycznej uczniów oraz zapewnienie poczucia bezpieczeństwa. Przedstawiła realizację projektów unijnych oraz innych programów, w których dzieci zdobywają różne sprawności.

Ponadto, Pani Gomułkiewicz poinformowała, iż szkoła obecnie próbuje pozyskać środki na dalszy remont szkoły i wymianę oświetlenia we wszystkich klasach, a także podkreśliła pomoc Gminy Niemcza, lokalnych instytucji, rodziców i nauczycieli na rzecz szkoły (załącznik do protokołu).

#### **Ad.5**

Przewodnicząca Komisji Pani Edyta Mielnik poinformowała zebranych radnych, iż 24 października 2015r. (sobota) w siedzibie tutejszego Urzędu odbędzie się szkolenie dla radnych w zakresie uchwalania budżetu.

Radna Kaczorowska poprosiła Burmistrza o naprawę zapadniętego pobocza w Przerzeczynie -Zdroju.

#### o 17.50 zwolnił się radny Łukasz Wolniak

Radny Prokop zapytał Burmistrza, o rozpoczętą inwestycję przy stacji BP w Niemczy. Pan Grzegorz Kosowski odpowiedział, że jest to grunt prywatny, który obecnie jest ogrodzony przez właściciela i będzie tam prawdopodobnie składowana kukurydza.

Radna Borodajko zapytała Burmistrza, kiedy będzie wykonana nawierzchnia drogi do Ligoty Małej. Burmistrz odpowiedział, że naprawa jest ujęta w planie na rok 2017 lub 2018, droga Podlesie-Niemcza na rok 2020, a droga w Przerzeczynie-Zdroju (ul. Zdrojowa) niestety nie została uwzględniona.

Komisje zakończyły posiedzenie o godz. 18.15

Protokołowała:

*Magdalena Szydłowska*

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej  
w Niemczy  
*Edyta Mielnik*  
Edyta Mielnik